



Särskilt yttrande

Kommunstyrelsen 2014-12-09

§ 192 Långsiktig lokalförsörjning inom förskola och grundskola

Vi socialdemokrater valde att inte delta i beslutet, vad gäller att ge kommundirektören i uppdrag att genomföra en exploateringsstudie avseende ny skola i Trollbäcken (Fornudden) samt i Tyresö centrum (Stimmet/Fårdala).

Rapporten som Sweco presenterat tar sin utgångspunkt i en befolkningsprognos som vi känner viss tveksamhet kring. Innan kommunen drar alltför långtgående slutsatser anser vi att den bör säkerställas. Bland annat uppskattas antalet barn i Krusboda och i Trollbäcken minska mot dagens antal. Då det i dessa områden pågår generationsskiften, bör man ställa sig frågan om detta är sannolikt. Befolkningsprognoserna har ofta visat sig vara inte helt tillförlitliga. Bara jämfört med förra året skiljer prognosen på omkring hundra förskolebarn, vilket borde vara anledning nog att inte alltför högt värdera prognosen som det tyngsta beslutsunderlaget.

Vi är också tveksamma till att dra alltför långtgående slutsatser av hur många elever som väljer friskolor utifrån en ögonblicksbild, istället för att se utvecklingen över tid i en trend. Etableringen av engelska skolan (och den andel elever som valt den skolan) får effekter givetvis, men hur långtgående är svårt att säga i dagsläget.

Vi är skeptiska till att utifrån så osäkra faktorer dra slutsatser och göra drastiska förändringar för skolorna i Tyresö. Vi är också skeptiska till vissa av de "vägledande principerna", som vi anser borde få en politisk diskussion. I synnerhet principen att det inte längre ska finnas en-parallelliga skolor som Sofiebergsskolan. Det senaste fattade politiska beslutet är att den ska vara en F-6 skola, och det anser vi ska gälla även framöver.

I dessa "vägledande principer" saknar vi också diskussionen om mindre klasser. Detta är en ambition som inte bara vi socialdemokrater, utan flera andra partier uttalat sig om inför valet. Detta kommer rimligtvis att påverka behovet av skollokaler.

Vi är också oroade över den investeringstakt som råder i kommunen. Idag görs fler investeringar än vad vi har råd med för att uppnå en hållbar ekonomi. Givetvis måste vi tillskapa skolor och förskolor för alla elever, men att börja riva skolor och bygga nya skolor måste kunna försvaras. Särskilt om detta bygger på att vi har för många skolplatser idag, enligt vad vi anser osäkra prognoser.

När Nyboda skola byggdes hävdade vi att den var för stor och för dyr. Detta har även revisorerna enhälligt kritiserat i en historiskt allvarlig rapport. Då hävdade den moderatledda majoriteten att det var en medveten strategi att ha tomma skolplatser, för att de skulle behövas om 10 år, vartefter kommunen växer. Att idag säga att andra

skolor behöver rivas för att det finns för många skollokaler i närheten av Nyboda är ytterst häpnadsväckande.

Vi hoppas att allianspartierna tar till sig av mer information än Sweco-rapporten innan de fattar drastiska beslut som riskerar att negativt påverka både elevernas förutsättningar och ekonomin för kommunen.

För den socialdemokratiska kommunstyrelsegruppen



Anita Mattsson